
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 30. srpna 2023 č. 670 

 
o programu veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a inovacích  

pro potřeby státní správy BETA3 
 

Vláda 

I. schvaluje Program veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby 
státní správy BETA3 (dále jen “Program”), uvedený v části III materiálu čj. 495/23 s tím,  
že financování programu bude rozpočtováno v rámci schválených celkových výdajů 
státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace na příslušné roky,  
a že financování programu bude zajištěno podle možností státního rozpočtu České 
republiky; 

II. ukládá  

1. předsedovi Technologické agentury České republiky  

a) průběžně zajišťovat podporu projektů aplikovaného výzkumu a vývoje a inovací pro 
potřeby státní správy v rámci Programu a plnit úkoly poskytovatele státní podpory 
výzkumu a vývoje v oblastech podporovaných Programem, 

b) spolupracovat s koordinačními orgány Rady pro výzkum, vývoj a inovace při realizaci 
Programu, 

c) zpracovat finální interní předpis před spuštěním Programu, 

2. členům vlády a vedoucím řídícím pracovníkům ostatních ústředních orgánů státní správy, 
kteří projevili zájem přistoupit do Programu 

a) spolupracovat s předsedou Technologické agentury České republiky při realizaci 
Programu,  

b) vytvářet příznivé podmínky pro aplikaci výsledků výzkumu do praxe, 

c) zajišťovat průběžně kapacity odborníků, které budou odpovídat objemu plánovaných 
finančních prostředků na realizaci životního cyklu předkládaných výzkumných potřeb. 

Provedou: 
předseda Technologické agentury České republiky, 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


